
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SignorBIO è un marchio di proprietà ZAS Trading Srl 

ZAS Trading Srl • Via Filippo Corridoni, 31 • 46100 Mantova MN • P.IVA: 02637890209 • info@signorbio.com • signorbio.com 

Oggetto: DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI 
 

1. Con la presente si dichiara che l’articolo fornito: 
 

ALLEGATO_E_ BOWL_CARTONCINO+PE 
 

è conforme alla seguente legislazione dell’Unione Europea (UE): 

 
▪ Regolamento (CE) n°1935/2004 e successivi aggiornamenti e modifiche, 
▪ Regolamento (CE) n°2023/2006 e successivi aggiornamenti e modifiche, 
▪ Regolamento (UE) n°10/2011 e successive modifiche e integrazioni, 

 
e alla seguente legislazione italiana: 
 
▪ Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche, 
▪ D.P.R. n°777/1982 e successivi aggiornamenti e modifiche, 
▪ D.lgs. n°29/2017 e successivi aggiornamenti e modifiche. 

 
2. Il prodotto finito in oggetto è fabbricato con i seguenti componenti di base: 

▪ CARTONCINO  
▪ PLASTICA (PE): Lato a contatto con gli alimenti 

 
3. Tipi di prodotti alimentari con cui l’articolo è destinato a venire a contatto: tutti i tipi di alimenti.  

L’articolo è conforme ai requisiti di composizione e purezza previsti per materiali ed oggetti di carta e cartone destinati al contatto con alimenti per i quali sono e non sono 
previste prove di migrazione (idoneo al contatto con alimenti secchi, acidi, umidi e grassi). 

 
4. Relativamente all’articolo in oggetto si dichiara che i test sono stati eseguiti per riempimento mimando l’utilizzo reale previsto. 

Rapporto S/V=0.5. 
 

5. Relativamente all’articolo in oggetto si dichiara il rispetto dei limiti di Migrazione Globale alle seguenti condizioni di prova: 2 ore a 100°C a contatto con i simulanti A (Etanolo 
10%), B (Acido acetico 3%) e a 3,5 ore a 60°C in Etanolo 95% e 1,5 ora a 60°C a contatto con Isottano (questi ultimi due usati in sostituzione del simulante D2).  

 
6. Il prodotto può essere utilizzato alle seguenti condizioni d’uso: 

Applicazioni ad alta temperatura fino a 100 °C per un massimo di 2h. 
 

7. Relativamente all’articolo in oggetto si dichiara il rispetto delle Migrazioni Specifiche delle sostanze presenti in allegato II del Regolamento (UE) n°10/2011 e s.m.i (Ammine 
aromatiche primarie e metalli). 
Condizioni di prova: 2 ore a 100 °C a contatto con Acido acetico al 3%. 

 
8. Relativamente alle analisi di rischio tossicologico effettuate sull’articolo in oggetto si dichiara: dagli screening GC/MS, SPME-GC/MS e HS/GC-MS non si è rilevata nessuna 

sostanza in quantità potenzialmente pericolosa per la salute umana, tra cui gli oli minerali costituiti da idrocarburi saturi derivanti dal petrolio MOSH e MOAH.  
 

9. Relativamente all’analisi del rischio danno sensoriale dell’alimento, effettuata sul materiale in oggetto alle seguenti condizioni di prova: 
▪ (40±2) °C per 24h contatto diretto con acqua (prova gustativa); 
▪ (23±2) °C per 24h al buio senza alimenti (prova olfattiva), 

Si dichiara che non sono stati percepiti cambiamenti di odore e/o sapore rilevanti. 
 

10. Relativamente al materiale in oggetto, sulla base delle prove prestazionali effettuate unitamente all’alimento lasagna nelle seguenti condizioni d’uso: 
▪ riscaldamento in forno tradizionale per 10 minuti a 180°C 
▪ riscaldamento in forno a microonde per 4 minuti a 800 W 
si dichiara che le alterazioni osservate non inficiano la conformità del prodotto. 

 
11. Relativamente alle fasi di processo di propria competenza (selezione dei fornitori e trasporto degli articoli) dell’articolo in oggetto venduto alla vostra Azienda, si dichiara di: 

▪ aver implementato un sistema aziendale di assicurazione e controllo qualità in ottemperanza al Regolamento (CE) n°2023/2006 e s.m.i.; 
▪ osservare quanto prescritto dall’Art. 15, del Regolamento (CE) n°1935/2004 e s.m.i., in materia di etichettatura; 
▪ osservare quanto prescritto dall’Art. 17, del Regolamento (CE) n°1935/2004 e s.m.i., in materia di rintracciabilità. 

 

 
12. Il materiale/prodotto rispetta i limiti di cessione specifici definiti con riferimento a metalli, lantanidi, ammine aromatiche e bisfenolo A (BPA).  
 
13. In riferimento a quanto dichiarato dai nostri fornitori, nel materiale in oggetto NON sono presenti additivi Dual-use. 

 
14. L’utilizzazione in sede industriale o commerciale dell’articolo indicato nella presente dichiarazione non esclude l’accertamento della sua conformità alle norme vigenti di 

competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato. 
 

15. Precisiamo inoltre che questa dichiarazione è valida esclusivamente per il prodotto finito da noi fornito e non può essere estesa ad un’eventuale trasformazione dello stesso. 
 

16. A supporto di quanto sopraindicato, l’azienda dichiara di avere a disposizione delle Autorità competenti i certificati delle analisi effettuate, le dichiarazioni di conformità dei 
fornitori di materia prima e dei materiali ausiliari. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SignorBIO è un marchio di proprietà ZAS Trading Srl 

ZAS Trading Srl • Via Filippo Corridoni, 31 • 46100 Mantova MN • P.IVA: 02637890209 • info@signorbio.com • signorbio.com 

 
17. Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione dell’articolo in 

oggetto in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati ed aggiornati 
in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. 

 
18. Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a : Odpiù SpA 

 

 
Mantova, 11/01/2024  
 
 
                                                               

ZAS Trading Srl 
Simone Zanini 

Amministratore 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATO_E_ BOWL_CARTONCINO+PE 
 
 

PART NO DESCRIPTION DESCRIPTION ITA EAN 

PBC001BIO50C BOWL PAP CIRCULAR 185 1300ML - KRAFT (50PCS) BOWL CARTA TONDA 185 1300ML - AVANA (50PZ) 8055715782842 

PBC002BIO50C BOWL PAP CIRCULAR 185 1300ML - WHITE (50PCS) BOWL CARTA TONDA 185 1300ML - BIANCA (50PZ) 8055715782859 

PBC003BIO50C BOWL PAPER CIRCULAR 150 1000ML - KRAFT (50PCS) BOWL CARTA TONDA 150 1000ML - AVANA (50PZ) 8055715782866 

PBC004BIO50C BOWL PAPER CIRCULAR 150 1000ML - WHITE (50PCS) BOWL CARTA TONDA 150 1000ML - BIANCA (50PZ) 8055715782873 

PBC005BIO50C BOWL PAPER CIRCULAR 150 750ML - KRAFT (50PCS) BOWL CARTA TONDA 150 750ML - AVANA (50PZ) 8055715782880 

PBC006BIO50C BOWL PAPER CIRCULAR 150 750ML - WHITE (50PCS) BOWL CARTA TONDA 150 750ML - BIANCA (50PZ) 8055715782897 

PBC007BIO50C BOWL PAPER CIRCULAR 150 500ML - KRAFT (50PCS) BOWL CARTA TONDA 150 500ML - AVANA (50PZ) 8055715782903 

PBC008BIO50C BOWL PAPER CIRCULAR 150 500ML - WHITE (50PCS) BOWL CARTA TONDA 150 500ML - BIANCA (50PZ) 8055715782910 

PBL003BIO25C BOWL LID PAP 185 - KRAFT (25PCS) COPERCHIO BOWL CARTA 185 - AVANA (25PZ) 8055715783122 

PBL004BIO25C BOWL LID PAP 150 - KRAFT (25PCS) COPERCHIO BOWL CARTA 150 - AVANA (25PZ) 8055715783139 

PBR001BIO50C BOWL PAP RECTANGULAR 500ML - KRAFT (50PCS) BOWL CARTA RETTANGOLARE 500ML - AVANA (50PZ) 8055715783146 

PBR002BIO50C BOWL PAP RECTANGULAR 750ML - KRAFT (50PCS) BOWL CARTA RETTANGOLARE 750ML - AVANA (50PZ) 8055715783153 

PBR003BIO50C BOWL PAP RECTANGULAR 1000ML - KRAFT (50PCS) BOWL CARTA RETTANGOLARE 1000ML - AVANA (50PZ) 8055715783160 

PBL006BIO50B BOWL LID PAP RECTANGULAR - KRAFT (50PCS) COPERCHIO BOWL CARTA RETTANGOLARE - AVANA (50PZ) 8055715783184 

PBC100BIO25C SLIM BOWL PAP/PE 96 360ml/12oz - KRAFT (25PCS) BOWL SLIM CARTONCINO/PE 96 360ml/12oz - AVANA (25PZ) 8055715783498 

PBC101BIO25C SLIM BOWL PAP/PE 96 480ml/16oz - KRAFT (25PCS) BOWL SLIM CARTONCINO/PE 96 480ml/16oz - AVANA (25PZ) 8055715783504 

PBC102BIO25C SLIM BOWL PAP/PE 115 780ml/26oz - KRAFT (25PCS) BOWL SLIM CARTONCINO/PE 115 780ml/26oz - AVANA (25PZ) 8055715783511 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SignorBIO è un marchio di proprietà ZAS Trading Srl 

ZAS Trading Srl • Via Filippo Corridoni, 31 • 46100 Mantova MN • P.IVA: 02637890209 • info@signorbio.com • signorbio.com 

PBC103BIO25C SLIM BOWL PAP/PE 96 180ml/6oz - KRAFT (25PCS) BOWL SLIM CARTONCINO/PE 96 180ml/6oz - AVANA (25PZ) 8055715783818 

PBC104BIO25C SLIM BOWL PAP/PE 96 250ml/8oz - KRAFT (25PCS) BOWL SLIM CARTONCINO/PE 96 250ml/8oz - AVANA (25PZ) 8055715783825 

PBL010BIO25C SOUP BOWL LID PAP CIRCULAR 96 - KRAFT (25PCS) COPERCHIO BOWL ZUPPA CARTA 96 - AVANA (25PZ) 8055715783528 

PBL011BIO25C SOUP BOWL LID PAP CIRCULAR 115 - KRAFT (25PCS) COPERCHIO BOWL ZUPPA CARTA 115 - AVANA (25PZ) 8055715783535 

PBS001BIO50C BOWL PAP/PE SQUARE 1200ml/40oz - KRAFT (50PCS) BOWL CARTONCINO/PE QUADRATA 1200ml/40oz - AVANA (50PZ) 8055715783764 

PBS002BIO50C BOWL PAP/PE SQUARE 900ml/30,5oz - KRAFT (50PCS) BOWL CARTONCINO/PE QUADRATA 900ml/30,5oz - AVANA (50PZ) 8055715783771 

PBS003BIO50C BOWL PAP/PE SQUARE 600ml/20oz - KRAFT (50PCS) BOWL CARTONCINO/PE QUADRATA 600ml/20oz - AVANA (50PZ) 8055715783788 

PBS004BIO50C BOWL PAP/PE SQUARE 400ml/13,5oz - KRAFT (50PCS) BOWL CARTONCINO/PE QUADRATA 400ml/13,5oz - AVANA (50PZ) 8055715783795 

 


